Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Андреевка Хасанского муниципального округа»

ПРИКАЗ

06.10.2023 № 47-А

О проведении ВХОДНОГО тестирования
по формированию функциональной грамотности обучающихся 8-9х классов

Во исполнение письма ПКИРО от 03.10.2023 № 1473 о проведении входного

тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся 8-9-х

классов общеобразовательных организаций Приморского края в 2023-2024 учебном

году в соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от

13.09.2023 № 23а-1238 «Об утверждении регионального плана мероприятий,

направленного на формирования и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Приморского края на 2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицом за проведение входного тестирования по
формированию функциональной грамотности обучающихся 8-9-х классов на портале РЭШ
Кузнецову Анастасию Мыхаматшарифовну, директора.
2. Утвердить прилагаемый график проведения диагностических работ по формированию
функциональной грамотности на платформе РЭШ для учащихся 8-9 кл.
3. В период с 09.10.2023 по 20.10.2023 г. провести диагностические работы по трем
направлениям функциональной грамотности (математическая грамотность, читательская
грамотность, естественно-научная грамотность)

3.1. при проведении диагностических работ использовать варианты работ,
указанные в письме ПКИРО от 03.10.2023 № 1473 «О проведении входного
тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся 8-
9-х классов общеобразовательных организаций Приморского края в 2023-2024
учебном году»
3.2. для контроля за деятельностью детей во время проведения
диагностицффкйХ (^абоФщривлекать классных руководителей.

4. КонтролКЙ^^й|1ёщ^даЙ1ОГО приказа оставляю за собой.

Директор А.М. Кузнецова

„ т А*5 о/С приказом ознакомдецы:^ q